
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4  

Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436  

E-mail caic89900e@istruzione.it    caic89900e@pec.istruzione.it 

C.M. caic89900e                  C.F. 92229630923 

Sito web: https://comprensivo4quartu.edu.it 

All’Albo on-line 
Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR 
 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143 
 CUP E84D23003990006 
Titolo progetto: STEM BY ME 

 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 
di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 115.942,56 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il progetto presentato in data 02/02/2024; 
PRESO ATTO che per il progetto di istituto “STEM BY ME” relativo alla linea di investimento 3.1 è 

stato generato il CUP E84D23003990006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 41 dell’21.11.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 119 del 18.12.2023;  
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto  

con delibera n. 126 del 14.02.2024; 
 

mailto:caic89900e@istruzione.it
mailto:caic89900e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate 
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto 
in oggetto: 

 

CODICE PROGETTO  LINEA DI INVESTIMENTO 
PNRR 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

IMPORTO 
 

M4C 1I3.1-2023-1143  Missione 4 –Componente 1 
Istruzione e ricerca- 
Investimento 3.1 
Nuove competenze e nuovi 
linguaggi-azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

STEM BY ME € 115.942,56  
 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE Mod. A nell’aggregato 02/03/06 NEXT 
GENERATION EU-PNRR - NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-M4C 1I3.1-2023-1143 - DM 65- 
STEM BY ME. 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto  
https://comprensivo4quartu.edu.it/sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Cinzia Sciò 


		2024-03-01T09:46:11+0100
	cinzia sciò


		2024-03-01T09:46:33+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.4




